
Preisliste Mietpreise 
 - Die Preise verstehen sich immer als Selbstkocher mit Schlafsack

 - Kurtaxen: es werden keine Kurtaxen erhoben.

Gästehaus
Alterskategorien Kinder bis 6 Jahre gratis

Jugendliche von 7 - 19 Jahre s. Tabelle
Erwachsene ab 20 Jahre s. Tabelle

Übernachtungstarife Priv./Firm.

Jugendliche Erwachsene Jugendliche Erwachsene pro Person
bis 2 Übernachtungen pro Nacht 13.00CHF            15.00CHF            17.00CHF            19.00CHF            20.00CHF            
ab 3 Übernachtungen pro Nacht 11.00CHF            13.00CHF            16.00CHF            18.00CHF            19.00CHF            

Grundkosten Gästehaus inkl. definierte Räume/Anlagen gegen eine Zusatzpauschale von

Weekendmiete Wochenmiete
  < 10 Personen 700.00CHF          1’350.00CHF       
11-19 Personen 550.00CHF          950.00CHF          
20-29 Personen 300.00CHF          550.00CHF          
30-45 Personen 150.00CHF          250.00CHF          
  > 45 Personen -CHF                -CHF                

Hochzeiten/Familienfeste Wochenendmiete (Samstag und Sonntag) für die gesamte Infrastruktur
im Gästehaus inkl. definierte Räume und Anlagen, pauschal

1’250.00CHF            Wochenende (Samstag/Sonntag), ohne Zusatzleistungen/ohne Reinigung

Einzelmiete
Tagesaufenthalt, Abendmiete, etc. auf Anfrage

Escape Room Rätsel-Utensilien, Barzahlung bei Übergabe 50.00CHF            

Allgemeines
 - Die Preise verstehen sich inkl. Beherberungskosten wie Strom, Wasser, Heizung etc.
 - Im Preis inbegriffen sind ebenfalls Reinigungstücher, Abtrocktücher, Seifen, Handtücher, WC-Papier etc.
 - Bei der Reservation erfolgt die Raumzuteilung
 - Wenn der Mieter keine Endreinigung durch die Villa Jugend im Vertrag berücksichtig, wird von einer Selbst-
   reinigung ausgegangen.
 - Wird bei der Hausabnahme eine Nachreinigung nötig, werden die Kosten an den letzten Mieter verrechnet.
 - Zerbrochenes Geschirr und fehlendes oder defektes Material wird an den letzten Mieter verrechnet.

Aarburg, 01.01.2023 - Preisänderungen bleiben vorbehalten

Kirchliche Jugendarbeit Schulen / Vereine


